

**سفر**

بعد از کامیون‌های ایرانی نوبت قطار شد  
**رجا؛ تا امنیت برقرار نشود به تریه قطار نمی‌فرستیم**  
 گروه اقتصادی: هنوز مشکل کامیونداران ایرانی برای سفر به تریه حل نشده که حادثه روز پنجشنبه هفته گذشته بر سر راه قطار تهران- آنکارا مشکل جدیدی در حوزه راه و ترابری به وجود آورده است تا لزوم استفاده از دیپلماسی حاصل و نقل جدی‌تر از قبل شود. مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا اظهار کرد: تا زمانی که توضیح رسمی تریه درباره حوادث اتفاق افتاده اعلام نشده و امنیت قطارها به شکل کامل برقرار نشود به سمت این کشور قطاری نخواهیم داشت. سیدحسن موسوی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ۲ حادثه اتفاق افتاده یکی برای قطار تریه و دیگری برای شرکت رجا بوده اظهار کرد: در حادثه اول که قطاری از سوی شرکت تریه‌ای در مسیر در حال تردد بود با انفجار رخ داده حرکتش متوقف و این مساله باعث مسدود شدن مسیر ریلی شد. وی افزود: با توجه به نیاز به بازگرداندن مسافران به خاک کشور، شرکت رجا با هماهنگی‌های لازم یک قطار خالی از مسافر را به سمت تریه فرستاد که متأسفانه در حرکت این قطار نیز مشکلاتی به وجود آمد. وی با بیان اینکه راه‌آهن تریه به شکل شفاهی امنیت قطار دوم را به طور کامل تضمین کرده بود، اظهار کرد: با توجه به حادثه دوم اتفاق افتاده در مسیر این قطار به نظر می‌رسد بحث امنیت در این مسیر ریلی رعایت نشده است از این رو شرکت رجا تا زمانی که به طور کامل از بازگشت امنیت به این مسیر ریلی مطمئن نشود از حرکت قطارهای جدید خودداری می‌کند.

**کشورزی**

**گندم وارداتی را به دولت می‌فروشند**

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تعرفه ۱۵ درصدی بر واردات گندم برای جلوگیری از فروش گندم وارداتی به دولت است، گفت: شورای اقتصاد پس از فصل خرید، دوباره درباره تعرفه واردات گندم تصمیم‌گیری می‌کند. به گزارش خانه ملت، محمود حجتی درباره افزایش قیمت روزافزون لبنیات، اظهار داشت: من اطلاعی ندارم چه کسی مجوز این افزایش قیمت‌ها را داده، از مسؤولان آن بپرسید، بنده مسؤول این بخش نیستم. وی با بیان اینکه تعیین‌کننده قیمت نهایی مواد لبنی سازمان حمایت است، گفت: این سازمان آنالیز و بررسی می‌کند که قیمت مواد اولیه و هزینه و ارزش افزوده این محصولات چقدر است و با چه قیمتی باید در بازار به فروش برسد. حجتی با بیان دلایل افزایش ۱۵ درصدی تعرفه واردات گندم، ادامه داد: این افزایش تعرفه برای ما به‌التفاوتی است که مصوبه آن هم کمی دیر ابلاغ شده و بعد از فصل خرید آن‌شاهالله رفع می‌شود. وزیر جهاد کشاورزی قیمت گندم خارجی را در فصل خرید گندم کشاورزان داخلی پایین‌تر دانست و اظهار داشت: در فصل خرید گندم این نگرانی وجود دارد که گندم وارداتی را به دولت بفرشند، برای جلوگیری از این نگرانی شورای اقتصاد مصوبه‌ای داده است که بعد از فصل برداشت و خرید دولتی آن‌شاهالله دوباره شورای اقتصاد برای تعیین مقدار تعرفه تصمیم می‌گیرد.

**بورس**

**مجامع شرکت‌ها عامل افت بورس شد**

رئیس سازمان بورس دلیل اصلی واکنش منفی بازار سرمایه به انتشار خبر رسیدن به توافق در مذاکرات استعای‌اربرگزاری مجامع شرکت‌ها عنوان کرد. محمد فطانت در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه نسبت قیمت به سود شرکت‌ها در حال حاضر ۵/۵ برتبه است، گفت: جمع کل دارایی شرکت‌های بورسی و فرابورسی ۹۴۳ هزار میلیارد تومان است که ۸۰ درصد آن از طریق بدهی و ۲۰ درصد آن از طریق حقوق صاحبان سهام تأمین شده است. وی افزود: جمع ارزش بازار نیز در حال حاضر ۲۸۱ هزار میلیارد تومان و ارزش بازار فرابورس ۵۸ میلیارد تومان است که در مجموع ۲۴۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که این عدد در مقایسه با ارزش دفتری قیمت سهام شرکت‌ها عدد ۱/۷ است که به این معناست که دارایی کمتر از دارایی‌های جایگزین شرکت‌هاست. وی اضافه کرد: در لحاظ درآمدی مجموع درآمد شرکت‌های بورسی ۲۲۷ هزار میلیارد تومان و سود پیش‌بینی‌شده آنها ۵۰ هزار میلیارد تومان است که این رقم برای درآمدهای شرکت‌های فرابورسی ۶۷ هزار میلیارد تومان و سود پیش‌بینی شده آنها ۸ هزار میلیارد تومان است. فطانت ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون بازده کل شاخص بورس ۷ درصد و شاخص فرابورس ۱۷ درصد رشد داشته و ارزش معاملات نیز در بورس ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و در فرابورس ۱۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است. وی گفت: ارزش معاملات بورس کالا نیز در ۴ ماه گذشته ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و ارزش معاملات آتی ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بوده است که در مجموع ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.

**وزیر رفاه: ثروتمندان را حذف می‌کنیم نه مجرمان را!**

**حذف یارانه ۲ میلیون نفر تا پایان مرداد**



**گروه اقتصادی:** روز گذشته آمار جدید حذف‌شدگان یارانه نقدی این بار توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شد. به گزارش «وطن‌امروز»، علی ربیعی دیروز اعلام کرد تا پایان مردادماه ۲ میلیون نفر از کسانی که دولت آنها را پردرآمد تلقی می‌کند از فهرست دریافت یارانه نقدی حذف خواهند شد. وزیر رفاه با اشاره به اینکه یارانه نقدی حق افراد نیازمند است، گفت: براساس ملاک‌ها و شاخص‌هایی که برای حذف یارانه داریم بازنشستگان و کارگران حذف نخواهند شد. وی ادامه داد: بازنشسته‌ای به وزارتخانه مراجعه و نسبت به حذف یارانه‌اش اعتراض کرد که پس از بررسی مشخص شد وی بازنشسته یکی از شرکت‌های خودروسازی است که در حال حاضر چندین خودرو و کارخانه صنعتی کوچک دارد. پاسخ اعتراضش را اعلام کردیم که جزو نیازمندان نیست. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: این بازنشسته در جواب اعتراضش گفت مگر جرم کرده‌ام که ماشین و کارخانه دارم. بنده پاسخ دادم ما مجرمان را از دریافت یارانه حذف نمی‌کنیم بلکه ثروتمندان را حذف می‌کنیم. کار وزارت شناسایی افراد غیرمشمول است. ربیعی با اشاره به اینکه تا پایان ماه جاری شمار حذف‌شدگان یارانه به ۲ میلیون نفر بدون تنش می‌رسد، گفت: اعتراض‌ها نسبت به دریافت یارانه نقدی بررسی شده و آن دسته از افرادی که به اشتباه حذف شده و مشمول دریافت یارانه بودند مجدداً پرداخت یارانه‌شان برقرار شده است. وی با بیان اینکه عده‌ای یارانه را پول امام‌زمان (عج) می‌دانند، گفت: در صورتی که یارانه حق مردم نیازمند است و باید به سمت ایجاد اشتغال، افراد بازمانده از تحصیل، آبدی روستاهای محروم و مردم فقیر هدایت شود.

**یک میلیون نفر**  
 پیش از اینکه ربیعی آمار جدید حذف‌شدگان را اعلام کند، فیروزآبادی قائم‌مقام وزارت رفاه از حذف یک میلیون پردرآمد خبر داده بود. بدین ترتیب احتمالاً تعداد حذف‌شدگان در مردادماه یک میلیون نفر باشد تا جمع آنها با یک میلیون نفری که از فروردین تا تیرماه ۱۳۹۴ حذف شدند به ۲ میلیون نفر برسد. مسؤولان وزارت رفاه تا می‌توانند از ارائه جزئیات حذف یارانه نقدی خودداری می‌کنند. مثلاً هنوز وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شاخص‌هایی را که براساس قانون باید افراد غیرنیازمند شناسایی شوند اعلام نکرده است. مسؤولان نمی‌گویند که این تعداد افراد در چه بازه زمانی و با چه شاخصی از دریافت یارانه‌نقدی محروم شده‌اند. براساس مصوبه هیأت‌وزیران، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسؤول تعیین و اعلام شاخص‌هایی است که مطابق با آن یارانه نقدی شهروندان با درآمد بالا باید قطع شود. ۳ هفته پیش علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی قول داده بود در یک برنامه تلویزیونی جزئیات و شاخص‌های حذف یارانه‌نقدی ثروتمندان را اعلام کند. اقدام دولت در قطع یارانه نقدی برخی شهروندان البته با انتقاد برخی شهروندانی مواجه شده که می‌گویند جزو اقشار با درآمد بالا نیستند اما یارانه نقدی آنها قطع شده است. فیروزآبادی گفته بود: وزارت کار با همکاری سازمان هدفمندی مشغول شناسایی افراد غیرمشمول است و تلاش می‌کند قانون را اجرا کند. براساس قانون بودجه سال جاری، دولت باید یارانه نقدی دست کم ۶ میلیون نفر را قطع کند که با روش حذف تدریجی و قطره‌چکانی یارانه دست‌کم یک میلیون نفر از ابتدای امسال، کسری بودجه سنگینی در نتیجه پرداخت یارانه نقدی به ثروتمندان به دولت تحمیل خواهد شد. قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حذف یارانه افراد غیرنیازمند ادامه خواهد داشت، گفت: آن دسته از افرادی که تاکنون یارانه‌هایشان قطع شده است می‌توانند اعتراض خود را در سامانه مربوطه اعلام کنند. اعتراض‌ها به‌صورت روزانه بررسی می‌شود و آن

**نما**

**استفاده از مالیات برای حذف**

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: در صورت خواست حاکمیت، اطلاعات مودیان برای حذف یارانه پردرآمدها برای اجرای قانون در اختیار نهاد حاکمیتی قرار داده می‌شود. علی‌عسکری درباره همکاری سازمان امور مالیاتی با دولت برای حذف یارانه پردرآمدها اظهار کرد: دولت برای برخی وظایف خود نیاز به اطلاعاتی دارد که این امر هم طبیعی و هم تکلیف قانونی است. هدفمندی یارانه‌ها نیز قرار است به‌گونه‌ای انجام شود که یارانه به افراد نیازمند برسد و افرادی که نیاز به دریافت آن ندارند حذف شوند. عسکری افزود: دولت در گذشته این قانون را به این شکل اجرا نکرده است و اگر بخواهد حکم را اجرا کند باید افرادی را که نیازی به دریافت یارانه ندارند حذف کند. اما تا به حال برای این امر از سازمان امور مالیاتی اطلاعاتی درخواست نکرده است. وی با تأکید بر اینکه تا به حال فرآیند حذف یارانه پردرآمدها براساس اطلاعات ثبت شده در پایگاه هدفمندی صورت گرفته است، گفت: اگر زمانی حاکمیت برای فرآیند یارانه پردرآمدها نیازی به اطلاعات سازمان امور مالیاتی داشته باشد طبق قانون آن را در اختیار حاکمیت قرار خواهیم داد، اما من هیچ یک از اطلاعات مودیان را به هیچ وجه به فردی خارج از حاکمیت نخواهم داد. رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: این امر بستگی به تصمیم دولت در فرآیند حذف دارد ولی من در کمیته مربوط به این امر نیستم و تا به حال نظری از من گرفته نشده است.

دسته از اعتراض‌هایی که پذیرفته شود یارانه مجدداً برایشان پرداخت می‌شود. در همین حال رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی به جای افزایش مالیات اصناف از فرارهای مالیاتی جلوگیری کند که از یارانه‌شان قطع شده و بعداً مشخص بیشتر است، گفت: در زمانی که تولیدات اصناف فروش نرفته باشد، نمی‌توانند مالیات بدهند. علی فاضلی در گفت‌وگو با تسنیم افزود: آنچه سازمان امور مالیاتی باید به‌دنبال آن باشد، این است که فرارهای مالیاتی را شناساند که رقم آن از میزان یارانه‌های پرداختی به مردم بیشتر است.

**قانون یارانه نقدی فقط تا ۲ سال دیگر**  
 در همین‌باره ابودر ندیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به «وطن‌امروز» گفت: با توجه به قانون هدفمندی یارانه‌ها حذف ۲ میلیون نفر که وزیر

اعلام کرده محتمل است و دولت مختار است که برای اجرای قانون و پرداخت سهم تولید و سلامت همچنین برای پرداخت یارانه نقدی پردرآمدها را حذف کند. این قانون به دولت اختیارات زیادی داده است اما نباید دولت این کار را باخطای زیاد انجام دهد. ندیمی افزود: هنوز دولت اعلام نکرده شاخص‌های حذف‌شدگان چیست البته ضرورتی هم ندارد اما باید حذف با درصد خطای کم صورت گیرد تا مشکلی به وجود نیاید. عضو کمیسیون اقتصادی درباره ارائه گزارش دولت از چگونگی روند حذف افراد گفت: دولت برای بودجه ۹۵ حتماً باید گزارشی از نحوه اجرای قانون هدفمندی در سال ۹۴ ارائه کند و قطعاً در آن زمان چنین گزارشی می‌خواهیم. تا آن زمان باید صبر کنیم و اگر لازم شد در وسط سال نیز گزارشی از روند حذف افراد می‌خواهیم اما تاکنون این نیاز احساس نشده است. ندیمی افزود: قانون هدفمندی یارانه‌ها دائمی نیست و یکی، دو سال دیگر به پایان می‌رسد و بهتر است دولت با متدین‌ترین خطا آن را اجرا کند. البته دولت باید همین روند رسیدگی به شکایات‌ها و برقراری دوباره یارانه افرادی را که یارانه‌شان قطع شده و بعداً مشخص شده برآمد نیستند، ادامه دهد. وی در پایان درباره اینکه چند میلیون نفر باید از دریافت یارانه محروم شوند تا کسری بودجه هدفمندی جبران شود، گفت: در قانون نیامده که دولت یارانه نقدی چند نفر را باید حذف کند. این دست دولت است که با توجه به محاسبات خود برای اجرای قانون چند نفر را از دریافت یارانه نقدی حذف کند و در این زمینه محدودیتی وجود ندارد. دولت می‌تواند کسی را حذف نکند یا خیلی‌ها را حذف کند اما باید با دقت آن را انجام دهد تا حق کسی ضایع نشود.

**دولت برای مخابرات حاشیه‌سازی می‌کند**

کرده، ما پیش از این هم بارها اعلام کرده‌ایم همه ما در یک مجموعه کار می‌کنیم و قصد شانتاژ نداریم اما با این وجود کار شرکت ارتباطات زیرساخت را نیز نمی‌پسندیم و معتقدیم این مسائل باید با گفت‌وگو حل شود. کما اینکه یک روز قبل از انتشار خبر قطع دسترسی برخی استان‌ها به مکالمات بین‌المللی، میان معاون مالی



و اداری مخابرات و زیرساخت جلسه‌ای برگزار شده و در قالب آن چک‌هایی نیز صادر شده بود و قرار بود این بدهی‌ها به تدریج پرداخت شود. وی در ادامه صحبت‌های خود به نکته دیگری نیز اشاره کرد و گفت: اگر شرکت مخابرات تلفن مشترکان بدهکار را قطع می‌کند برای این کار طبق مصوبه شماره ۳ جلسه شماره ۲۰۷ پنجم بهمن ماه سال ۱۳۹۳ و مصوبه شماره یک جلسه شماره ۱۶۶، ۳۰ خرداد ماه سال ۱۳۹۲ اقدام می‌کند. طبق این مصوبات ما موظف به قطع تلفن مشترکان بدهکار در یک دوره خاص هستیم. همچنین براساس دیگر مصوبه سازمان تنظیم مقررات، مجاز به قطع تلفن دستگاه‌های مهم و حیاتی کشور نیستیم و به همین دلیل در حال حاضر بیش از ۱۵۰۰ میلیارد لائوسولی در این حوزه داریم. زارعیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: اعلام کرده‌اند مسؤولان وزارت ارتباطات در هزینه‌های زیرساخت را پرداخت نکرده در حالی که تنها طی ۴۰ روز گذشته ۳۵ میلیارد پرداختی به این شرکت داشته‌ایم. سخنگوی شرکت مخابرات ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: دوستان بارها و بارها اعلام کرده‌اند مخابرات شرکتی سودده است ما نیز هیچگاه اعلام نکرده‌ایم که سودده نیستیم بلکه این را اعلام کرده‌ایم که نتوانستیم بخش مهمی از مطالبات خود را دریافت کنیم. سال گذشته شرکت مخابرات ۲۰۰۰ میلیارد تومان سود داشته که از این رقم ۱۵۰۰ میلیارد آن را نتوانستیم دریافت کنیم.

**مخابرات گروه اقتصادی: فشار وزارت ارتباطات بر شرکت مخابرات برای پرداخت بدهی در حالی صورت می‌گیرد که**

شرکت مخابرات ۷۵ درصد بدهی‌های مخابراتی دولت را نتوانسته پرداخت کند. به گزارش «وطن‌امروز»، فشارهای وزارت ارتباطات به شرکت مخابرات علنی شده و مسؤولان دولتی در حال محدود کردن شرکت مخابرات هستند و حتی به صورت آشکار بحث واگناری شرکت مخابرات، با مطرح کرده‌اند. خیلی‌ها می‌گویند فشار دولت به شرکت مخابرات برای تسلیم شدن مسؤولان بخش خصوصی و واگناری آن به دولت است. روند برخورد وزارت ارتباطات با بدهی این شرکت نشان می‌دهد دولت به جای حل مشکل قصد حاشیه‌سازی برای مخابرات‌ها دارد؛ موضوعی که سخنگوی شرکت مخابرات هم به آن اشاره کرده است. داوود زارعیان، سخنگوی شرکت مخابرات ایران از وزارت ارتباطات و در راس آن وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درخواست کرد در راستای حل مشکلات میان این شرکت و شرکت ارتباطات زیرساخت اقدام کرده و با مدیریت فضا اجازه ندهند شرایط از آنچه هست بدتر شود. داوود زارعیان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: خیلی خوب بود که مسؤولان وزارت ارتباطات مصاحبه خود از اتفاقی که پنجشنبه هفته گذشته رخ داد و نهایتاً ظرف چند ساعت وزارت ارتباطات تصمیم خود را عوض کرد نیز صحبت می‌کردند چراکه ما هم اگر صحبتی با رسانه‌ها داشتیم به دلیل موضوعات پیش آمده بود. زارعیان ادامه داد: در آخرین مصاحبه ما اعلام کردیم بدهی‌های خود به شرکت ارتباطات زیرساخت را قبول داریم اما با این وجود لازم است حال که چنین تصمیمی گرفته شده به این نکته هم اشاره کنیم که شرکت مخابرات نیز از دولت مطالباتی دارد. سخنگوی شرکت مخابرات ایران همچنین اظهار

**قیمت دولتی خودرو گران‌تر از بازار!**

میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، خودروی X۵۰ معادل ۵۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، خودروی S۵ معادل ۷۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، خودروی J۵ معادل ۵۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، لیفان X۶۰ معادل ۴۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان برای طرح ویژه فروش اعلام قیمت قطعی شده است. همچنین قیمت ام‌وی‌ام ۳ سیلندر ۱۹ میلیون تومان، ام‌وی‌ام ۴ سیلندر ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، لوپو ۱۱۰۰ سی‌سی ۱۱ میلیون تومان، ام‌وی‌ام اتومات ۱۰ میلیون تومان، لیفان ۵۲ معادل ۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، جری ۲۹ میلیون تومان، ام‌وی‌ام ۵۳۰ سدان ۴۰ میلیون تومان، گریست‌وال ۳۲۰ معادل ۴۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، گریست‌وال ۳۲۰ اتومات ۴۵ میلیون تومان است. بررسی‌ها نشانگر این است که قیمت جیلی‌ام‌گراند اتومات در بازار ۷۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و در کارخانه ۸۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، جیلی شاسی بلند در کارخانه ۱۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و در بازار ۱۰۲ میلیون تومان، سابرینا‌هاچ‌بک در بازار ۵۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در کارخانه ۵۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ام‌وی‌ام ۵۲۰ در کارخانه ۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در بازار ۴۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. قیمت هر دستگاه ام‌وی‌ام X۳۳ فیس لیفت در بازار ۶۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و در کارخانه ۶۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ام‌وی‌ام ۳‌هاچ‌بک در کارخانه ۳۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و در بازار ۳۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است. همچنین قیمت هر دستگاه لیفان ۶۲۰ با موتور ۱۸۰۰ کارخانه ۴۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و در بازار ۴۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و لیفان X۶۰ در کارخانه ۶۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و در بازار ۶۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.

**خودرو گروه اقتصادی: قیمت خودرو حتی از فرمول قیمت‌گذاری**

شورای رقابت هم پایین‌تر آمده است. اگرچه محمدرضا نعمت‌زاده تأکید دارد خودرو ارزان نمی‌شود و البته بازهم نامهای نوشته است که خودرو از انحصار خارج شود اما این‌بار بازار منتظر حرف کسی نماند و سقوط قیمت‌ها آغاز شد. گشت‌وگذار در بازار خرید و فروش خودروهای چینی به خوبی نشان می‌دهد. اعلام عمومی نسبت به خرید خودروهای صرف کیلومتر ساخت این کشور پایین آمده و همین امر برخی فروشندگان را نگران کرده است. از سوی دیگر تولیدکنندگان به تخفیف‌های بالایی برای فروش خودروهای خود روی آورده‌اند که گاه دامنه آنها تا ۲۰ میلیون تومان نیز بر یک خودروی ۷۰ میلیونی می‌رسد. بررسی میدانی مهر حکایت از آن دارد که فروش ویژه‌ای که خودخودروسازان چینی در بازار ایران صورت داده‌اند، بازار را به واکنش داشته است و اکنون قیمت نمایندگی برخی مدل خودروهای چینی بالاتر از سطح بازار است و همین امر، رکود را بیشتر کرده است، چرا که مردم به همین گزاره‌های قیمتی توجه دارند. در عین حال، تولید برخی مدل‌های خودروهای چینی در ماه‌های گذشته متوقف و همین امر، قیمت را نیز در بازار بشدت کاهش داده است، چراکه مصرف‌کنندگان منتظر مدل‌های جدید خودروهای چینی بوده‌اند. هم‌اکنون براساس طرح‌های فروششی که برخی خودروسازان چینی اعلام کرده‌اند، تخفیف‌های یک تا ۱۷ میلیون تومانی برای برخی انواع خودروها در نظر گرفته شده است. از سوی دیگر، حتی برای فروش اقساطی نیز خودروسازان چینی قیمت قطعی اعلام کرده‌اند. بر این اساس قیمت هر دستگاه لیفان ۶۲۰ موتور ۱۸۰۰ معادل ۴۳

**سرخ‌خط خیر**

وزیر صنعت از ارائه طرحی برای بخش صنعت، معدن و تجارت در دوران پسا تحریم خبر داد و گفت: این طرح تدوین و به رئیس‌جمهور تقدیم شده است.  
 میزان انرژی دریافتی برون‌مرزی از ابتدای سال جاری تاکنون، یکپاز و ۵۰۳۳ گیگاوات ساعت بوده که این میزان ۱۷/۴۴ درصد در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته افزایش نشان می‌دهد.  
 محمد محمدی، مدیرعامل واگن‌سازی پارس با بیان اینکه اعتصاب کارگران این مجموعه کذب محض است، گفت: حقوق کارگران مانند سایر واحدهای تولیدی با تأخیر یکماهه پرداخت می‌شود و مشکلی در این زمینه با کارگران نداریم.  
 در حالی وزارت نفت حدود ۱۷ هزار سمت فنی و کارشناسی را در صنعت نفت حذف کرده است که چندی پیش طرحی را به تصویب رساند که به مدیران ارشد وزارتخانه مجوز به کارگیری دستیار آن هم با شرایط ویژه را می‌دهد.  
 معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اصلاح نظام بانکی و تسویه بدهی دولت به پیمانکاران حتماً انجام خواهد شد.  
 سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا ذخایر ارز و طلای ایران را ۱۱۰ میلیارد دلار برآورد و اعلام کرد ایران از ۱۴۷ کشور جهان ذخیره ارز و طلای بیشتری دارد.

**بازار**

**بورس دیروز قرمز شد**

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه ۲۹۹ واحد افت کرد. به‌گزارش تسنیم، در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص بورس ۲۹۹ واحد افت کرد و به کلال ۶۶ هزار و ۵۳۲ واحد تنزل کرد. دیروز همچنین تعداد ۶۴۸ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۹۴ میلیارد تومان در ۴۱ هزار نوبت دادوستد شد. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه نیز منفی بودند. در بازارهای فرابورس ایران نیز یک میلیون سهم ۶۴۸ میلیارد تومان در ۴۱ هزار نوبت، با جابه‌جایی ۱۰۱ میلیون ورقه به ارزش ۳۹۷ میلیارد تومان در ۱۲ هزار نوبت، آیفکس ۳/۲ واحد افت کرد و در کلال ۷۷۸ واحد متوقف شد. از سوی دیگر در بازار ارز و طلا سکه تمام طرح جدید و دلار در مقایسه با شنبه گذشته روند افزایشی داشته و به ترتیب ۸۷۹ هزار تومان و ۳۳۱۹ تومان فروخته شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار حدود ۸۹ هزار تومان عرضه شد که نسبت به روز شنبه تقریباً با ثبات مانده است. همچنین نیمی‌سکه ۴۷۷ هزار تومان و ربع‌سکه ۲۶۷ هزار تومان فروخته شد که قیمت آنها نیز تغییر چندانی نداشت.

**بودجه**

**کسری ۵۲ هزار میلیاردی بودجه ۹۴**

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور پیش‌بینی عدم تحقق ۵۲ هزار میلیارد تومانی بودجه ۹۴ تا پایان سال خیرداد. محمدباقر نوبخت در این‌باره گفت: بودجه سال ۹۴ دولت ۲۲۶ هزار میلیارد تومان است اما مجلس دولت را موظف کرد به جای ۲۲۶ هزار میلیارد تومان در ۶ ماه اول براساس ۲۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبارات را تخصیص دهد حتی دریافت ۲۲۰ میلیارد تومان نیز قابل تحقق نیست. نوبخت افزود: در ۵ ماه اول سال ۵۳ درصد تحقق منابع صورت گرفت و دولت با رقم نصف بودجه در حال اداره کشور است پیش‌بینی ما برای پایان سال تحقق ۱۸۴ هزار میلیارد تومان است و براین اساس برنامه‌ریزی کرده‌ایم. وی اظهار داشت: از این ۱۸۴ هزار میلیارد تومان ۱۴۷ هزار میلیارد تومان اعتبارات هزینه‌ای، ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبارات عمرانی و ۷ هزار میلیارد تومان برای سررسید اوراق است.

**خانه**

**قیمت مسکن در تیرماه کاهش یافت**

بانک مرکزی، نتایج بررسی تحولات بازار مسکن شهر تهران در تیر امسال را ارائه کرد. این گزارش برگرفته از آمارهای خام سالانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور است. بنابر این گزارش، در تیر امسال متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۳ میلیون و ۸۶۰ هزار تومان بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۰/۷ و ۳/۱ درصد کاهش نشان می‌دهد. در این ماه تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۱۱/۷ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۵/۱ و ۱۶/۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. همچنین در این ماه میان مناطق بیست‌و‌دوگانه شهرداری تهران، بیشترین متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله‌شده معادل ۷ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان به منطقه یک و کمترین آن ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به منطقه ۱۷ تعلق داشته است. گفتنی است در تهران در این ماه اجاره‌های افزایش ۱۱/۴ درصدی داشت. در ماه مورد گزارش، تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۱۱/۷ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۵/۱ و ۱۶/۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.